



W 40 rocznicę faszystowskiej agresji na Związek Radziecki

◆ Hołd poległym żołnierzom
◆ Pamięć wspólnych walk

WCZORAJ minęła 40 rocznica hitlerowskiej agresji na Związek Radziecki. Tego dnia społeczeństwo polskie oddało hołd pamięci tysięcy żołnierzy Armii Radzieckiej poległych w walce o wyzwolenie naszych ziem. Uroczystości odbyły się w całym kraju. Przed pomnikami żołnierskiej chwały, na wojennych cmentarzach złożono kwiaty, zapalono znicze. Podczas okolicznościowych spotkań pokoleń w żołnierskich mundurach ożyła pamięć o wspólnych walkach z hitlerowskimi wojskami.

Uroczystości odbyły się m. in. w Szczecinie. U stóp Pomnika Braterstwa Broni na Cmentarzu Centralnym złożone zostały wieńce i wiązanki kwiatów.

Uroczystość ta odbyła się w obecności żołnierskich wart oraz kompanii honorowych Ludowego Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej. Po odegraniu hymnów państwowych PRL i ZSRR przez wojskową orkiestrę odbyła się ceremonia złożenia wieńców i kwiatów, w której wzięły udział delegacje: WK FJN, wojewody szczeciń-

skiego, prezydenta m. Szczecina, Konsulatu Generalnego ZSRR w Szczecinie, Konsulatu Generalnego CSRS, Konsulatu Generalnego NRD, Pomorskiej Brygady WOP, 12 Dywizji Zmechanizowanej im. Armii Ludowej, Zarządu Wojewódzkiego ZBoWiD, Związku Inwalidów Wojennych, ZW TPPR, Zarządu Wojewódzkiego SZSP oraz kierowniczych zakładów pracy i licznych instytucji Szczecina.

(Dokończenie na str. 2)

Brak potwierdzenia, nie ma też dementi

Bani Sadr w Kairze?

TEHERAN, KAIR PAP. Dział funkcję szefa państwa w Iranie przejmują trzyosobowa Rada. Były prezydent Abolhasan Bani Sadr, zdymisjonowany w poniedziałek przez ajatollaha Chomeiniego jest poszukiwany przez prokuraturę. W Kairze rząd egipski odmówił potwierdzenia czy zdementowania doniesień jakoby Abolhasan Bani Sadr znajdował się w stolicy Egiptu.

(O sytuacji w Iranie piszemy także na str. 3).

25 czerwca — 4 lipca

w Międzyzdrojach

XVI Międzynarodowy Festiwal Pieśni Chóralnej

BOSO ale w ostrogach! Pieśń towarzyszyła zawsze rodakom tak w chwilach radości, jak i w czasach trudnych. Dlatego też dobrze się stało, że wbrew przeszkodom (matury głównie finansowej) międzyzdrojski Festiwal Pieśni Chóralnej — najważniejsza tego rodzaju międzynarodowa impreza w kraju (i tej części Europy) odbędzie się zgodnie z kalendarzem.

(Dokończenie na str. 2)



NA PLAŻY... (CAF - Camera Press)

Projekty ustaw o uposażeniu oraz o emeryturach osób na kierowniczych stanowiskach

Siatka płac dla władz

WCZORAJ 22 bm, na wspólnym posiedzeniu Komisji Pracy i Spraw Socjalnych oraz Prac Ustawodawczych, odbyło się pierwsze czytanie rządowych projektów ustaw: o zmianie ustawy o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin oraz o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Po dyskusji komisje przyjęły projekty tych aktów prawnych, które mają zastąpić powszechnie krytykowane dekrety z 1972 r. regulujące sprawy uposażeń oraz emerytur i rent prominentów i członków ich rodzin.

OTO najważniejsze projektowane zmiany: świadczenia emerytalno-rentowe dla osób zajmujących kierownicze stanowiska polityczne i państwowe oraz członków ich rodzin mają

być przyznawane na zasadach powszechnych, z pewnymi odstępstwami uzasadnionymi szcze gólnym charakterem tej pracy. Należy do nich o 5 lat niższe od powszechnego wiek emerytalny dla osób, które mają określony staż ogólny (25 lat — mężczyzna, 20 lat — kobieta) i przepracowały na kierowniczym stanowisku co najmniej 5 lat. (Z obniżonego wieku emerytalnego korzysta w Polsce 1,8 mln pracowników, różnych zawodów). Przewiduje się też możliwość przyznania emerytury osobom młodszym w razie odwołania ze stanowiska pod warunkiem posładania co najmniej 30-letniego stażu ogólnego oraz 8 lat pracy na kierowniczych stanowiskach.

W sposób istotny różniły się dotychczas zasady obliczania emerytur i rent z dekretu oraz z zaopatrzenia powszechnego. Wiele mówiło się w związku z tym o równości emeryturach byłych działaczy państwowych. Tymczasem, jak wynika z informacji wiceministra pracy, plac i spraw socjalnych — Piotra Karpiuka, w kwietniu br.

(Dokończenie na str. 2)

Amerykianie sposobią się do poszukiwań

W Kongu żyje dinozaur?!

WASZYNGTON PAP. Za kilka tygodni z Nowego Jorku wyruszą do Konga amerykańska ekspedycja naukowa, której celem ma być podjęcie próby odnalezienia tajemniczego stworzenia, żyjącego w okolicach jeziora Tele. Z relacji tych naukowcy wysuwają wnioski. Ze chodzi o wielkiego, żyjącego w wodzie gada przypominającego kształtem dinozaura.

W 1978 r. z zamiarem natrafienia na trop tajemniczego zwierzęcia udała się do Konga wyprawa francuska, która zaginęła. W ekspedycji amerykańskiej weźmie udział czterech naukowców wyposażonych w specjalne kamery, radio, echosonde i inną aparaturę elektroniczną mającą ułatwić poszukiwania. Przygotowanom towarzyszy znaczny rozgłos w prasie amerykańskiej.

CHARAKTERYZUJĄC stan zaopatrzenia rynku w artykuły żywnościowe minister przemysłu spożywczego i skupu — Jan

Zaleski stwierdził, że w ciągu 5 pierwszych miesięcy br. zakłady tego resortu dostarczyły więcej wyrobów niż przewidywał na ten okres tegoroczny plan oraz więcej niż w analogicznym czasie ub. r. Pomieć u bieżących dostaw ukształtowała się jedynie podaż mięsa, cukru, cukierków, mąki ziemniaczanej, serów dojrzewających oraz wódki i papierosów. Mimo ogólnego przekraczania planów produkcji w resorcie przemysłu spożywczego zapotrzebowanie rynku jest, jak wiadomo, dalekie od zaspokojenia. Zrównoważenie w obecnej sytuacji pieniężno-towarowej popytu wymagałoby — jak powiedział minister — nie tylko podwojenia, ale jeszcze 1,5-krotnego zwiększenia dostaw żywności do sklepów, co jest niemożliwe. Mimo dobrej obecnie sytuacji w produkcji roślinnej i zapowiadających się raczej dobrych zbiorów, nie nastąpi w najbliższych miesiącach zasadnicza zmiana w hodowli, a co więcej należy się liczyć z pogorszeniem na rynku mięsny. W czerwcu nie nadejdzie prawdopodobnie 14 tys. ton mięsa z importu i nie sku-

piamy ok. 10 tys. ton surowca mięsnego z krajowej produkcji, co poważnie odbije się na rezerwie bilansowej i powodować będzie trudności z utrzymaniem ciągłości dostaw do sklepów poszczególnych asortymentów mięsa i jego przetworów. Kształwać to będzie także na zapotrzebowanie rynku w III kwartale br. Jeśli chodzi o papierosy, to po uwzględnieniu importu ok. 2 mld sztuk, w III kwartale br. dostarczy się na rynek około 22,5 mld sztuk papierosów (jest to poziom dostaw w analogicznym okresie ub. r.), przy ok. pół miliarda sztuk w postaci tzw. krajanki tytoniowej.

Dziś zakończenie Międzynarodowych Targów Poznańskich

POZNAŃ PAP. Dziś zakończy się Międzynarodowe Targi Poznańskie. Choć zawarto w czasie ich trwania wiele poważnych kontraktów, głównie eksportowych z naszymi partnerami z krajów socjalistycznych i zachodnich — to nie suma obrótów świadczy o znaczeniu poznańskiej imprezy dla naszego handlu zagranicznego. Targi stanowiły dogodne forum do nawiązania kontaktów i różnorodnych handlowych oraz kooperacyjnych, których wyniki procentować będą w przyszłości.

Z rozpostartymi ramionami, w geście otwartości wobec ludzi

Pomnik papieża na Wzgórzu Wawelskim

DZIEŁA tego mistrza podziwiać można w Rzymie i w Mediolanie, jego dłuta są „Quinta Porta” (Pięte Drzwi) w słynnej tamtejszej katedrze. W Rzymie zaś tzw. „Drzwi Dobra i Zła” w Bazylice św. Piotra. Paweł VI nadał artyście za tę rzeźbę tytuł Kawalera Wielkiego Krzyża do Orderu św. Grzegorza Wielkiego.

Teraz Luciano Minguzzi otrzymał zgodę na zrobienie posągu Jana Pawła II. Polski Papież był tej idei przeciwny, ale uległ naciskom kardynałów. Kto wie, czy nie przeważał argument, iż posąg ma stanąć na Wzgórzu Wawelskim, gdzie wiele jest już dzieł włoskich rzeź-

(Dokończenie na str. 3)

DZIS W NUMERZE: ◆ Gdzie się podziały papierosy? ◆ Rozdzielnik absurdów ◆ Koniec „wykazywania się” na papierze? ◆

Egz. obow. Reg. 56/81

XVII RTN przeszedł do historii

Najlepiej finiszowali sportowcy z KBO-1

REPREZENTACIE 60 szczecińskich zakładów pracy startowały w XVII Rekreacyjnym Turnieju Najlepszych. Ostatnim akordem tej największej masowej imprezy naszego miasta były rozegrane w niedzielę na stadionie SZS zawody lekkoatletyczne, przeciąganie liny i czwórboj szefów. Zakończyły one pięciodniowe zmagania w XVII RTN.

Final z udziałem

Pogoni i Legii

Do Kalisza po Puchar Polski

W SIEDZIBIE MKS Pogoni stolpu puchar ufundowany przez PZKosz. Zdobyli go koszykarze morskiego klubu. Przed finałami PP mało kto przypuszczał, że II-ligowa Pogoń potrafi wzbicie się na wyżyny i pokonać I-ligową Wisłę i Legię. Wilki Morskie dokonały tej sztuki. Jeśli mogą koszykarze, mogą także piłkarze... rozpoczął swój wywół jeden z kibiców Pogoni. Czytelnicy domyślają się, że chodzi o środowy finał PP w piłce nożnej. Wywół ten kończył się bowiem tym, że również piłkarze Pogoni mogą pokonać Legię i... zdobyć Puchar Polski. Oczywiście mogą. Ba, szczerze im tego życzymy. Większość jednak fachowców uważa, że duże szanse do wyrwania się w tym roku tego trofeum ma Legia, która zresztą bardzo starannie przygotowuje się do spotkania z Pogonią. Portowcy przeżyli chwile radości po awansie do ekstraklasy, nie rezygnują jednak z walki o prawo udziału w rozgrywkach europejskich. Do Kalisza Pogoń wyjedzie już dzisiaj. W składzie znajduje się także Keszczelan (nie grał w Koszalinie ponieważ zatrudniony na otrzymaniu złotych kartek). Następnego jest dobry. Botowcy. Tuzymywa kciuki.

W niedzielę

meccz z Walterem

Porażka piłkarek Iskry

PIŁKARKI Iskry Mierzyn przeżywały w Warszawie, gdzie spotkały się z zespołem Polanu. Wygrały warszawianki 3:1 (3:0). Bramkę dla Iskry zdobyła Katarzyna Węcka. W najbliższą niedzielę, godz. 11 w Mierzynie Iskra spotka się z Walterem Radom. Drużyna ta w pierwszym meczu pokonała Polan 2:1 a ostatniej niedzieli zremisowała z Cheetan Gdynia 1:1.

KIEROWNICTWO zespołu piłki nożnej kobiet Iskry Mierzyn informuje, że przyjmując zapisy dotyczący sekcji piłkarskiej. Chętnie proszone są o zgłoszenie się przed treningami na boisku w Mierzynie we wtorek, środy i piątki. Początek zajęć o godz. 17.

Powitania i pożegnania

PO dwóch latach przerwy piłkarze Pogoni powrócili do ekstraklasy. W morskim klubie, w zakładach patronackich, w szerokich kręgach sympatyków Pogoni, nie tylko, fetuje się sukces. Radość jest duża, bardzo duża. Pierwsze spontaniczne wybuchy radości obserwowaliśmy po meczu w Koszalinie. Dzisiaj, w kilkadziesiąt godzin po wywaleniu awansu, kibice nieco inaczej, już na chłodno, oceniają ten triumfalny powrót.

MKS Pogoń należy do najstarszych klubów sportowych na Pomorzu Zachodnim. Liczy sobie 33 lata. Jednak nie morskiemu klubowemu przyszło forsować drogę szczecińskich piłkarzy na krajowe wyżyny. Najpierw na arenach ogólnopolskich występował zespół PKS, później Gwardia (obec-

nie) i w końcu Gwardia (obecnie) w ekstraklasie. W 1956 r. zdobyli ostrygi II-ligowe i w tym samym sezonie zostali mistrzami II ligi. W latach 1959-1960 Pogoń grała w ekstraklasie, a następnie sezon w II lidze. W 1962 roku znów awans do ekstraklasy, w której występowała przez 3 sezony. Następnie jeden sezon w II lidze i trzeci powrót do I ligi. W 1979 roku portowcy spadli do II ligi, a w tym roku, po raz już czwarty, wracają do I ligi. Tak więc w swojej historii piłkarze Pogoni 5 sezonów występował w kl. „A”, 6 w II lidze i 18 w ekstraklasie.

TEGOROczNA rywalizacja była bardzo wyrównana. Zacięty bój o pierwsze miejsce w punktacji generalnej toczyli na finiszu dwaj pretendenci do głównej nagrody — pucharu „Kuriera Szczecińskiego” — PEDIM i KBO-1. Wygrała ekipa KBO-1, która zgromadziła 1254 pkt. Drugie miejsce zajęli reprezentanci PEDIM-u — 1233 pkt., wyprzedzając ubiegłorocznego zwycięzcę RTN Stocznię im. A. Warskiego — 1186 pkt.

Dalsze miejsca zajęli: 4. WPHW 1169 pkt., 5. Bumar Hydroma 1026 pkt., 6. Elektromontaż 990 pkt., 7. Elektrownia Dolna Odra 986 pkt. Sportowcy PEDIM-u, którzy niezmiernie ulegli zwycięzcom turnieju, okazali się bezapelacyjnie najlepszymi w grupie przedsiębiorstw zatrudniających do 500 pracowników. Zdobyli oni 1233 pkt. Drugie miejsce w tej klasyfikacji niespodziewanie zajęła reprezentacja, która po raz pierwszy wzięła udział w rozgrywkach RTN Ship-Service — 771 pkt., a trzecie Wodrol — 770 pkt. W kategorii zakładów zatrudniających do 1000 pracowników wygrali sportowcy Bumaru Hydromy — 1026 pkt., wyprzedzając Elektromontaż — 990 pkt. i Stocznię Parnica 762 pkt. Na podkreślenie zasługują również fakt, że PEDIM nagrodzony został pucharem za najliczniejszy udział swoich sportowców w finałach XVII RTN.

Zacięta walka o prymat w XVII RTN świadczy o wyrównanym poziomie tej imprezy. W tym roku do rywalizacji o czołowe lokaty w punktacji generalnej włączyły się z powodzeniem mniejsze zakłady pracy. Jest to zasługa m. in. działaczy takich jak Zbigniew Skolimowski — kierownik ekipy KBO-1, Maria Biskupska (WPHW), Mieczysław Kaźmierczak (PEDIM). Niestety, są również przykłady, że nie wszyscy potrafia pracować z takim zaangażowaniem. Dla organizatorów imprezy zaskoczeniem w tegorocznych rozgrywkach był skromny udział sportowców z Zarządu

Portu. Ekipa ta po zajęciu w ubiegłym roku drugiej lokaty wyraźnie obniżyła loty. Portowcy startowali zaledwie w siedmiu z piętnastu objętych programem RTN dyscyplinach. Efektem tego jest zajęcie dalekiego miejsca — dopiero pod koniec drugiej dziesiątki.

XVII RTN przeszedł do historii. Organizatorzy jednak myślą już o osiemnastej edycji tej imprezy. Rozpocznie się ona we wrześniu biegami prześlajowymi.

A oto triumfatorzy ostatnich konkurencji XVII RTN: czwórboj szefów — 1. Roman Olświeski (Wodrol), 2. Jan Kociński (Gryfia), 3. Ryszard Tosiek (Meatronik). Przeciąganie liny — 1. Stocznia im. A. Warskiego, 2. Dolna Odra, 3. KBO-1. Zawody la.: skok w dal kobiet — gr. I, A. Pietrzak (Stocznia A. Warskiego) gr. II M. Zejmo (Ship-Service), mężczyźni — gr. I — H. Andrzejewski (Pomerania), gr. II — J. Staszewski (Parnica), Pchnięcie kulą: kobiety gr. I — L. Świrski (Stocz. Warskiego), gr. II — K. Wilk (Wiskord), mężczyźni: gr. I — J. Maciejewski (Elektromontaż), gr. II — M. Puchalski (Stocznia Warskiego). Bieg na 60 m kobiet: gr. I — M. Miłosz (Społem), gr. II — C. Tele (Stocznia Warskiego), bieg na 100 m mężczyzn — gr. I — T. Palyga (Dolna Odra), gr. II — L. Świtła (WPHW). Sztafeta szwedzka — 1. Stocznia im. A. Warskiego. Drużynowo w zawodach la. zwyciężyła ekipa KBO-1 — 188 pkt., 2. PEDIM — 186 pkt., 3. Stocznia im. A. Warskiego — 175 pkt. (ea)

Z boisk piłkarskich

W OSTATNIM meczu eliminacyjnym piłkarskich mistrzostw świata zespołów młodzieżowych w Monterrey Polska przegrała z Argentyną 1:3 (0:0) i zajęła ostatnie, czwarte miejsce w grupie drugiej.

W TOWARZYSKIM meczu piłkarskim, rozegranym w Oporto, Portugalia pokonała Hiszpanię 2:0 (0:0).

W STOLICY Wielkopolski rozegrano towarzyski mecz piłkarski miejscowych drużyn Lecha — Warszawa, z którego dochód przeznaczono na budowę Pomnika Poznańskiego Czerwca 1959 r. Mecz zakończył się zwycięstwem Lecha 1:0 (1:0).

PIŁKARZE FC Barcelona zdobyli Puchar Hiszpanii. W finale w Madrycie Barcelona wygrała z Reallem Gijon 3:1 (1:0).



NAJLEPSZY zespół w przeciąganiu liny nagrody wręczał wiceprezydent Szczecina Bogdan Krupa.



PUCHARY dla zwycięzców XVII RTN. W środku puchar „Kuriera Szczecińskiego”, który zdobyli sportowcy KBO-1.



Zacięta rywalizacja „o każdy centymetr” na skoczni. Fot. Z. Jodkowski

Piłkarze Pogoni czwarty raz w ekstraklasie

Będzie to już 19 I-ligowy sezon piłkarzy morskiego klubu.

ŁZY RADOŚCI I ROZPACZY

21 CZERWCA był dniem, w którym w II lidze miały nastąpić rozstrzygnięcia. Kto spadnie, kto awansuje? — Oto pytania najczęściej zadawane w tym dniu przez sympatyków piłki nożnej. W niedzielę przed południem obserwowaliśmy mecz Arkonia — Stilon. Szczeciński gwardziści, choć mieli niki szansę na urotwienie II ligi, zagrali dobrze. Wprost zdeklowali Stilon — niedawnego kandydata do ekstraklasy. Potwierdzeniem formy arkończyków były 4 strzelone bramki. Niestety, mimo tego sukcesu szczeciński gwardziści opuścili Pę. Schodzili więc z boiska ze zwieszonymi głowami.

Pokonany Stilon cieszył się natomiast, że zdobył w II lidze trzecie miejsce. Kibice mówili: szkoda Arkonii. Jest to niestety zespół. Za późno chwycił formę...

Kilka godzin później oglądaliśmy koszański mecz. Tu toczyła się walka o I ligę (Pogoń) i o II ligę (Gwardia). Stawka była więc bardzo wysoka. Favorytami spotkania byli portowcy. Koszaliński kibice nie tracili jednak nadziei. W II połowie meczu, gdy Pogoń prowadziła najpierw 1:0 a później 2:0, także miejscowi zdali sobie sprawę, że Gwardia nie ma szans, że z boiska zjedzą drużyny dwóch różnych klas: Pogoń jako I-ligowy zespół, Gwardia — jako drużyna III ligi. Sympatycy Pogoni głośno i entuzjastycznie witali nowego kreowanego I-ligowca.

ZAKOŃCZYŁ się sezon 1980/81 roku. Przyniósł on zmiany jakościowe w naszym piłkarstwie. Przypomnijmy, że mieliśmy 3 zespoły w II lidze (Pogoń, Stal Stocznia, Arkonia), jeden w III lidze (Błękitni Stargard). Obecnie mamy: I liga — Pogoń, II liga — dwie drużyny (Stal Stocznia, Błękitni Stargard), III liga — Arkonia. O prawo gry w III lidze ubiegają będzie mistrz ligi okręgowej — Flota Swinoujście. Tak więc nastąpiła zmiany jakościowe w piłkarstwie szczecińskim. Mam nadzieję, że przygotują się do nadchodzącego sezonu, że w rozgrywkach tych wypadną lepiej jak w poprzednich. Będzie to z pewnością sezon ciekawszy — ba już z udziałem drużyn ekstraklas.

T. R.

